[image: ]

ГЛАВА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЛЫТКАРИНО  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 13.02.2026 №  67-п_____

г.о. Лыткарино

[bookmark: _Hlk127268662]
О подготовке изменений в документацию по планировке территории

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.45 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  п.п.34, 38 Правил подготовки документации по планировке территории, подготовка которой осуществляется на основании решений уполномоченных федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления, принятия решения об утверждении документации по планировке территории, внесения изменений в такую документацию, отмены такой документации или ее отдельных частей, признания отдельных частей такой документации не подлежащими применению, а также подготовки и утверждения проекта планировки территории в отношении территорий исторических поселений федерального и регионального значения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 02.02.2024 №112, Законом Московской области от 24.07.2014 №106/2014-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области и органами государственной власти Московской области», с учетом Соглашения о взаимодействии и сотрудничестве №20-д от 27.06.2024, постановляю:
1. Подготовить изменения в документацию по планировке территории по адресу: Московская область, городской округ Лыткарино, город Лыткарино, Детский городок «ЗИЛ», утвержденную распоряжением Министерства жилищной политики Московской области от 25.12.2020 №П53/0081-20.
2. Направить заявление о внесении изменений в документацию по планировке территории по адресу: Московская область, городской округ Лыткарино, город Лыткарино, Детский городок «ЗИЛ», утвержденную распоряжением Министерства жилищной политики Московской области от 25.12.2020 №П53/0081-20, а также документацию, предусмотренную п.39 Правил подготовки документации по планировке территории, подготовка которой осуществляется на основании решений уполномоченных федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления, принятия решения об утверждении документации по планировке территории, внесения изменений в такую документацию, отмены такой документации или ее отдельных частей, признания отдельных частей такой документации не подлежащими применению, а также подготовки и утверждения проекта планировки территории в отношении территорий исторических поселений федерального и регионального значения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 02.02.2024 №112, в Главное управление государственного строительного надзора Московской области.
3. Начальнику отдела архитектуры, градостроительства и инвестиционной политики Администрации городского округа Лыткарино (Артемов А.П.) обеспечить опубликование настоящего постановления в установленном порядке и размещение на официальном сайте городского округа Лыткарино в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Лыткарино  В.С. Трещинкина.

К.А. Кравцов

image1.png